

Số: 24 /KH-LĐLĐ

Phú Riềng, ngày 05 tháng 10 năm 2020

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội họp mặt kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2020); 10 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2020) và Tuyên truyền pháp luật năm 2020**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020 của Liên đoàn Lao động huyện; thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2020), kỷ niệm 10 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2020); chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Phước lần thứ XI, Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội họp mặt và Tuyên truyền pháp luật, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam, Ngày Phụ nữ Việt Nam 20-10 và chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Phước lần thứ XI thành công tốt đẹp.

- Ôn lại truyền thống lịch sử 90 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam, Ngày Phụ nữ Việt Nam 20-10.

- Phối hợp tuyên truyền pháp luật cho cán bộ nữ công các công đoàn cơ sở trực thuộc.

- Tạo điều kiện để cán bộ nữ công các công đoàn cơ sở trực thuộc được giao lưu, học hỏi kinh nghiệm trong công tác, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

- Đảm bảo hoạt động được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, có ý nghĩa.

### II/ NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của lãnh đạo;
- Ôn truyền thống thành lập Hội;
- Tặng hoa cho đại biểu nữ;
- Tuyên truyền pháp luật;
- Kết thúc chương trình.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. **Thời gian:** 1 buổi, từ 7h30, ngày 16/10/2020
2. **Địa điểm:** Hội trường UBND xã Phú Riềng.

### **3. Thành phần tham dự:** Dự kiến khoảng 100 đại biểu.

- Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh, Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo Ban Dân vận huyện;

- Ủy viên Ban Nữ công Liên đoàn Lao động huyện; Đồng chí Chủ tịch (Phó Chủ tịch), Đại diện Ban Nữ công quần chúng các Công đoàn cơ sở trực thuộc hoặc đồng chí phụ trách công tác nữ công (đối với các công đoàn cơ sở không có Ban Nữ công Quần chúng);

- Báo cáo viên tuyên truyền pháp luật;

- Phóng viên Đài TTTH huyện.

### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN** (Có bảng dự trù kinh phí riêng)

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đoàn Lao động huyện**

- Xây dựng kế hoạch thực hiện;

- Liên hệ mời báo cáo viên tuyên truyền pháp luật;

- Phân công CBCC thực hiện các nhiệm vụ liên quan.

#### **2. Công đoàn cơ sở trực thuộc**


- Cử Đồng chí Chủ tịch (Phó Chủ tịch), đại diện Ban Nữ công quần chúng Công đoàn cơ sở, hoặc đồng chí phụ trách công tác nữ công (đối với các công đoàn cơ sở không có Ban Nữ công Quần chúng) (Lưu ý: Mỗi công đoàn cơ sở chỉ cử 02 đồng chí tham dự).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội mặt kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2020); 10 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2020) và tuyên truyền pháp luật năm 2020 của Liên đoàn Lao động huyện, đề nghị cán bộ, công chức Liên đoàn Lao động huyện và các công đoàn cơ sở trực thuộc nghiêm túc thực hiện.

#### **Nơi nhận**

- Ban Nữ công LĐLĐ tỉnh;
  - Huyện ủy;
  - Ban Dân vận huyện;
  - CĐCS trực thuộc (để thực hiện);
  - Lưu: VT.
- } (để báo cáo)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
**CHỦ TỊCH**



**Trương Văn Cường**